

Regeringskansliet
Kulturdepartementet
Diarienummer Ku2024/01066

Ku.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: Ku.md@regeringskansliet.se

Remissyttrande – Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om politisk reklam, DS 2024:27

Om oss

Sveriges Annonsörer är intresseorganisationen för landets annonsörer och bildades 1924. Sveriges Annonsörer har cirka 400 medlemsföretag/organisationer som tillsammans står för drygt hälften av de samlade reklam- och medieinvesteringarna i Sverige. Som intresseorganisation bistår vi medlemmarna att arbeta med ansvarsfull och sund marknadsföring som skapar effekt för deras varumärken. Sveriges Annonsörer är medlemmar i World Federation of Advertisers (WFA).

Allmänt

Sveriges Annonsörer är generellt sett positiva till den bakomliggande förordningens syfte, det vill säga en ökad transparens för politisk reklam. Genom de nya reglerna ges reklamtagare bättre förutsättningar att identifiera politiska reklammeddelanden och vem som ligger bakom dessa, vilket förhoppningsvis bidrar till en ökad transparens.

Behöriga myndigheter

Som en del i genomförandet av förordningen har Integritetsskyddsmyndigheten och Mediemyndigheten utsetts till behöriga myndigheter och Post- och telestyrelsen har fått ett samordningsansvar. Eftersom det finns regler om efterlevnad även i förordningen om digitala tjänster där även andra myndigheter såsom Konsumentverket har ett ansvar vill Sveriges Annonsörer framhålla att det blir viktigt att det blir en tydlig gränsdragning kring vilket ansvar och vilka uppgifter de olika myndigheterna har i förhållande till varandra och de olika lagpaketen och vilka uppgifter som kan och bör delas.

Sveriges Annonsörer vill även betona att det är viktigt att de aktuella myndigheterna ges resurser att hantera det utökande ansvaret utan att det går utöver deras övriga arbete. Eftersom reglerna är relativt komplicerade kan det även finnas anledning att behöriga myndigheter tillhandahåller bra vägledning och information för att det ska bli lättare att kunna följa lagkraven.

Stockholm den 29 januari 2025

Sveriges Annonsörer

1924

Hanna Riberdahl
VD

Ulrika Wendt
jurist

Jakob Rönnerbäck
jurist